

تظاهرات هلندی‌ها

علیه شرکت مایکروسافت

یک گروه از فعالان حقوق بشری در هلند در اعتراض به افشای استفاده ارتش صهیونیستی از مراکز داده مایکروسافت برای ذخیره‌سازی گسترده تمل‌های شنودشده فلسطینی‌ها، دست به تجمع و اقدام اعتراضی زدند. به گزارش رسانه‌های محلی،این اعتراض پس از انتشار نتایج تحقیق روزنامه گاردین شکل گرفت. تحقیقی که نشان می‌دهد، واحد اطلاعاتی ۸۲۰۰ ارتش اسرائیل حجم عظیمی از داده‌های شوند تلفنی فلسطینیان را روی پلتفرم ابری Azure مایکروسافت در سرورهایی مستقر در خاک هلند ذخیره می‌کند. بر اساس اسناد فاش‌شده، تا ژوئیه امسال حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ ترابایت داده - معادل ۲۰۰ میلیون ساعت فایل صوتی - در این مراکز نگهداری شده‌است. فعالان هلندی که با نام گروه Geef Tegengas (به عقب راندن) شناخته می‌شوند، روز یکشنبه با مسدود کردن مسیرهای دسترسی به تاسیسات بزرگ مایکروسافت در شمال غرب هلند و روشن کردن منور بر بام ساختمان، اعتراض خود را علنی کردند. این گروه در بیانیه‌ای از کارکنان مرکز داده خواست تا زمانی که همه اطلاعات اسرائیل از سرورها حذف نشده،از ادامه کار خودداری کنند.افشای اخیر بازتاب گسترده‌ای در سیاست داخلی هلند داشت و حتی به برگزاری نشست اضطراری پارلمان این کشور درباره جنگ غزه منجر شد. کریستین تونیس، نماینده حزب چپ‌گرای «برای حیوانات» در این جلسه پرسید: «دولت چگونه مانع استفاده از داده‌های ذخیره‌شده در خاک هلند برای نسل‌کشی در غزه خواهد شد؟» کلسبار ولدکمپ، وزیر خارجه هلند در پاسخ گفت از ماهیت دقیق این اطلاعات آگاه نیست اما درخواست تحقیقات بیشتر را مطرح خواهد کرد.او افزود: «اگر شواهد جدی از ارتکاب جرائم جنایی در این داده‌ها وجود داشته باشد، داندستانی عمومی می‌تواند اقدامات قانونی را آغاز کند». در مقابل، مایکروسافت در واکنش به این گزارش‌ها اعلام کرد هیچ اطلاعی از ماهیت داده‌های ذخیره‌شده توسط واحد ۸۲۰۰ اسرائیل ندارد. سخنگوی این شرکت گفت: «مایکروسافت در هیچ مقطعی از همکاری با این واحد نظامی، چه شنود، چه جمع‌آوری مکالمات تلفنی غیرنظامیان از طریق خدمات خود آگاه نبوده‌ است.» سخنگوی ارتش صهیونیستی نیز پیش‌تر ادعا کرده بود همکاری را مایکروسافت بر اساس توافق‌نامه‌های قانونی انجام‌شده و فعالیت‌های ارتش مطابق قوانین بین‌المللی و با هدف مقابله با تروریسم و حفظ امنیت اسرائیل و شهروندان آن صورت می‌گیرد.

■ ■ ■

تنش مسکو باکو در خزر

در پی تلاوم بحث‌ها پیرامون توافق اخیر میان سمران باکو و ایروان در امریکا، وب‌سایت «آز مدیا» جمهوری باکو از تشدید تنش‌ها میان باکو و مسکو در دریای خزر خبر داد. این رسانه مدعی است اختلافی بی‌سابقه اما بالقوه تأثیرگذار بر سسر مسائل دریایی میان ۲ کشور در حال شکل‌گیری است. به گزارش «آز مدیا»، باکو که از زمان استقلال در سال ۱۹۹۱ به دستاوردهای حاکمیتی خود می‌بالد، اکنون با فشار روسیه برای پذیرش جایگاه تابع در حوزه نفوذ مسکو روبه‌رو است. روابط ۲ کشور طی ۳ دهه اخیر همواره ترکیبی از همکاری و تنش بوده و روسیه در این مدت موقعیت مسلط خود را در دریای خزر حفظ کرده است. ناوگان خزر روسیه شامل ۱۰ ناوچه و رزم‌ناو مدرن است که برخی به موشک‌های کروز «کالیبر» با برد ۱۵۰۰ مایل مجهز هستند. این رسانه یادآور شد باکو همواره تلاش کرده روابط دوستانه با همسایگان خود را در جمهوری‌های هم‌مرز روسیه مانند چچن و داغستان حفظ کند. با این حال روابط با مسکو بویژه پس از حادثه خنوبین ۲۵ دسامبر ۲۰۲۴ بشدت آسیب دید. در آن روز، پرواز شماره ۸۲۴۴ خطوط هوایی باکو هنگام فرود در فرودگاه گورونی هدف سامانه پدافند موشکی «پانتسیر-اس ۱» روسیه قرار گرفت. با وجود آسیب شدید هواپلما، مقامات روسیه اجازه فرود صادر نکردند و هواپیما مجبور شد در آکناتو قزاقستان فرود آید. در این حادثه، ۳۸ نفر از ۶۷ سرنشین کشته شدند. مسکو نه مسؤولیت ماجرا را پذیرفت، نه غرامت پرداخت و نه در تحقیقات همکاری کرد. به نوشته این وب‌سایت، روابط ایران و روسیه به دلیل تحریم‌ها و فشارهای خارجی اهمیت بیشتری یافته و مسیرهای دریایی ۲ کشور ناگزیر از عبور از آب‌های سسرزمینی باکو در خزر است. هم‌زمان، مسکو با قزاقستان نیز دچار اختلاف شده‌است؛ اختلافی که در پی مواضع مستقل آستانه نسبت به جنگ اوکراین و عدم همراهی با سیاست‌های روسیه شدت گرفته‌است. تعطیلی موقت خط لوله «CPC» قزاقستان به بندر نورووسیسک نیز به نارضایتی کرملین نسبت داده می‌شود. این اشتراک در تنش با روسیه، موجب نزدیکی نسبی باکو و آستانه شده است. آب‌های سسرزمینی باکو و قزاقستان به طور نظری میان آب‌های روسیه در شمال و آب‌های ایران در جنوب قرار دارند. هرچند تاکنون عبور دریایی در خزر بدون مانع بوده‌اما شرایط جدید می‌تواند این وضعیت را تغییر دهد. در نشانه‌ای از افزایش تنش، رسانه‌های باکو شروع به جایگزینی نام‌های جغرافیایی روسی با معادل‌های پیشاشوروی کرده‌اند، مانند استفاده از «کونیگسبرگ» به جای «کالینینگراد» و «ایتل» به جای رودخانه ولگا. در مقابل خبرگزاری «تاس» روسیه نیز در گزارش‌های خود از نام‌های ارمنی برای مناطق ناگورنو-قره‌باغ استفاده می‌کند. این جنبه لفظی، فضای ملی‌گرایی افراطی را در منطقه تشدید کرده‌است. باکو همچنین از موج بازداشت شهروندان آذری در روسیه خشمگین است و در واکنش، اقدام به بازداشت چهارهای کرده که می‌تواند در شرایط فعلی، از سوی باکو و آستانه تهدیدآمیز تلقی شود. در جریان این رزمایش‌ها، روسیه ناوچه‌های کلاس «کاراکوت» و «بویان-ام» و همچنین ناوچه کلاس «گپارد»، سامانه‌های ضدهوایی «پانتسیر» و «پالاش» را آزمایش کرد. در پایان گزارش «آز مدیا» آمده است؛ با شدت گرفتن تنش‌ها، حتی یک حادثه کوچک - بویژه در پی حملات احتمالی اوکراین - می‌تواند پیامدهای گسترده دریایی به همراه داشته باشد. این وضعیت ممکن است کریدور تجاری شمال-جنوب میان ایران و روسیه را مختل کند. صادرات نفت خام قزاقستان از آکناتو به باکو را به خطر اندازد و تولیدات نفت فراساحلی جمهوری باکو و قزاقستان را محدود کند.

وصیت‌نامه شهید آنس جمال شریف

این وصیت من است و آخرین نوشته‌ام. اگر این واژگان من به شما رسید، بدانید اسرائیل در کشتن من و خاموش کردن صدایم توفیق یافته. در آغاز، سلام بر شما و رحمت خدا و برکت‌های او. خداوند می‌داند من آنچه از سعی و توان داشتم را بذل کردم تا پشت‌بیبیان و صدایی باشم برای فرزندان مردم؛م: از آن زمان که در کوچه‌ها و خیابان‌های اردوگاه پناهندگان جبایلیا چشمم به جهان گشودم و آرزویم آن بود که خداوند عیمر را طولانی کند تا همراه با خانواده و عزیزانم به شهر اصلی‌مان، عسقلان اشغالی، المجدل، بازگردیم اما مشیت خداوند مقدم بود و حکم او نافذ. درد را با تمام جزئیاتش زیسته‌ام و رنج و فقدان را بارها چشیده‌ام و با این وجود هرگز در رساندن حقیقت -همانگونه که هست، بدون قربیکاری یا تحریف - کوتاهی نکردم.

باشد که خداوند شاهد باشد بر کسانی که سکوت کردند و کسانی که کشتن ما را پذیرفتند و کسانی که نفس‌های ما را گروگان گرفتند و پاره‌پاره‌های کودکان و زنان ما هیچ تکانی در دل‌های‌شان ایجاد نکرد و کشتاری را که بیش از یک سال‌ونیم است بر مردم ما روا داشته شده را متوقف نکردند.

شما را وصیت می‌کنم به فلسطین؛ که گوهر تاج مسلمانان و تپش قلب هر آزادهای در این جهان است. شما را وصیت می‌کنم به مردمش و به کودکان کوچک ستم‌کشیده‌اش که عمر به آنها اجازه نداد رؤیا ببافند و در امان و در سلام زندگی کنند. پیکرهای پاک‌شان با هزاران تن بمب و موشک اسرائیل خرد شد و پاره‌پاره‌های‌شان بر دیوارها متلاشی گشت و پراکنده گردید. شما را وصیت می‌کنم بندها خاموش‌تان نکند و مرزها شما را باز نایستاند و پل‌هایی باشید به سوی آزادی سرزمین و بندگان ساکن آن تا خورشید کرامت و آزادی بر سرزمین غصب‌شده ما بتابد.

شما را وصیت می‌کنم به نیکی در حق خانواده‌ام، شما را وصیت می‌کنم به نور جسمم، دختر عزیزم «شام» که روزگار مهلتم نداد چنانکه جانم می‌طلبید، بزرگ شدنش را تماشا کنم و شما را وصیت می‌کنم به پسر دلبندهم صلاح که دلم می‌خواست یاریگر و همراه راهش باشد تا آنگاه که نیرومند شود و بار اندوه را از من بردارد و رسالت را تکمیل کند.

شما را به پدر محبوبم سفارش می‌کنم که به برکت دعای او بود که بدانچه رسیدم رسیدم و دعاهای او دژ من بود و نور او چراغ راهم. به پیشگاه خدا دعا می‌کنم دلش را استحکام بخشد و به واسطه من بهترین اجر را به او عطا کند. همچنین شما را وصیت می‌کنم به رفیق عمرم، همسر محبوبم ام صلاح. جنگ، ما را برای روزها و ماه‌های طولانی از هم جدا کرد اما او بر عهد خود ماند؛ پایدار، همچون تنه درخت زیتونی که خم نمی‌شود، شکیبا و حساب‌کننده با خدا که با تمام نیرو و ایمان، امانت را در غیاب من به دوش کشید. شما را وصیت می‌کنم پیرامون آنان را بگیرید و پس از خداوند عزیز و یاشکوه، پشتیبان ایشان باشید.

اگر بمیرم، به حالی می‌میرم که بر اصول خود استوار بودم‌ام و خداوند را شاهد می‌گیرم که به قضای او خشنودم، به دیدارش باور دارم و یقین دارم آنچه نزد خداست، نیکوتر و مانا‌تر است. معبودا مرا در میان شهیدان پذیر و گناهان گذشته و آینده‌ام را ببامرز و خون من را نوری بساز که راه آزاد را برای مردم مرا و خانواده‌ام روشن می‌دارد. اگر کوتاهی کردم مرا ببخشید و برایم به دعا رحمت طلب کنید که من بر عهد ماندم و نه آن‌همدم را! تغییر دادم و نه تبدیل کردم. غزه را فراموش نکنید...

و دعاهای نیکوی‌تان برای آموزش و پذیرش مرا از یاد نبرید.



حمله هدفمند رژیم صهیونیستی به چادر خبرنگاران مقابل بیمارستان شفا وشهادت خبرنگار الجزیره

ترور صدای غزه

گزارشگر ویژه سازمان ملل: تلاش برای کشتن حقیقت هرگز موفق نخواهد شد

بش‌ر مواجه شد. آنها خواستار ارائه شواهد معتبر شدند و یادآوری کردند انس شریف بارها به دلیل گزارش‌های دقیق و بی‌پرده‌اش درباره وضعیت مردم غزه، تحت تهدید مستقیم مقامات اسرائیلی قرار گرفته بود. این حادثه در امتداد کوبی نگران‌کننده و گسترده‌تر رخ داد: هدف گرفتن خبرنگاران در مناطق جنگی برای محدود کردن دسترسی رسانه‌ها و مخفی نگه داشتن ابعاد واقعی جنایات. آمارها نشان می‌دهد از آغاز جنگ اخیر، ۲۳۷ خبرنگار فلسطینی در غزه جان خود را از دست داده‌اند؛ رقمی بی‌سابقه در تاریخ پوشش خبری جنگ‌ها. این روند نه‌تنها نقض آشکار حقوق بین‌الملل انسانی و اصول آزادی بیان است، بلکه تهدیدی مستقیم علیه حق مردم جهان برای دانستن واقعیت‌ها محسوب می‌شود.

در واکنش به این جنایت، «ایرین خان»، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور آزادی عقیده و بیان، در گفت‌وگو با شبکه الجزیره تأکید کرد ارتش اسرائیل در تلاش است «حقیقت را بکشد و نابود کند» اما هرگز موفق به این کار نخواهد شد. او با یادآوری سخنان شجاعانه انس شریف که پیش‌تر گفته بود «تا آخرین لحظه به افشای حقیقت ادامه خواهد داد»، او را نمونه‌ای برجسته از شجاعت خبرنگاری دانست. ایرین خان با لحنی تند، رفتار رژیم صهیونیستی را به «هیولای محاصره‌شده» تشبیه کرد که به هر صدای منتقد حمله می‌کند و خواستار محاکمه و پلسخوبی مسؤولان این جنایت شد. او همچنین بر ضرورت الزام اسرائیل به پذیرش حضور رسانه‌های بین‌المللی در غزه تأکید کرد.

[بیانیه حماس در محکومیت ترور هدفمند خبرنگاران در غزه]

حماس در بیانیه خود، انس شریف را نمادی از خبرنگاری آزاد توصیف کرد که جنایت گرسنگی‌دهی به مردم غزه را مستندسازی کرد و تصاویر قطعی و گرسنگی ناشی از محاصره رژیم صهیونیستی را به جهانیان نشان داد. این جنبش تأکید کرد هدف قرار دادن مداوم خبرنگاران در نوار غزه نشان‌دهنده فروپاشی کامل ارزش‌ها و قوانین بین‌المللی است.

این بیانیه پس از آن صادر شد که دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه اعلام کرد: جنگنده‌های رژیم اشغالگر اسرائیل در حمله وحشیانه شاه‌گاه یکشنبه ۱۹ مرداد به چادر خبرنگاران و بمباران محل اقامت آنها در نزدیکی مجتمع بیمارستانی شفا در شهر غزه، ۵ خبرنگار را به شهادت رساندند. بنا بر این گزارش، «انس شریف» و «محمد قریقع»، «ابراهیم ظاهر» (تصویربردار)، «مؤمن علیوه» (تصویربردار) و «محمد نوفل» (دستیار تصویربردار) خبرنگاران شهید این حمله تروریستی هستند.

کردن جنایات این رژیم در غزه است.

در ادامه بیانیه، جنبش حماس رژیم صهیونیستی، دولت آمریکا و تمام کشورهای را که در این جنایات جمعی دست دارند، مسؤول کامل اقدامات سیستماتیک علیه خبرنگاران و رسانه‌ها در غزه دانست. این جنبش از اتحادیه بین‌المللی خبرنگاران، اتحادیه خبرنگاران عرب و تمام نهادهای رسانه‌ای و حقوقی بین‌المللی خواست این جنایات را محکوم کرده و اقدامات فوری برای تأمین امنیت کامل خبرنگاران فلسطینی و مؤسسات رسانه‌ای در غزه اتخاذ کنند.

جنبش حماس همچنین بر لزوم محاکمه سمران رژیم صهیونیستی به دلیل ارتکاب جنایات‌شان علیه آزادی مطبوعات و حق دسترسی به اطلاعات تأکید کرد. جنبش مقاومت اسلامی حماس در بیانیه خود، شهادت خبرنگاران و تصویربرداران شبکه الجزیره در حمله به چادر اهالی رسانه در نزدیکی بیمارستان شفا در غزه را تسلیت گفت.

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین با صدور بیانیه‌ای، ترور

۵ خبرنگار در حمله هوایی ارتش اشغالگر به چادر متعلق به خبرنگاران در اطراف بیمارستان شفا در غزه را جنایت جنگی توصیف و آن را محکوم کرد. حماس در بیانیه‌ای با محکومیت شدید ترور ۵ خبرنگار در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به چادر خبرنگاران در اطراف بیمارستان شفا در غزه، این اقدام را جنایتی وحشیانه و برنامه‌ریزی‌شده توصیف کرد.

در این حمله که عمدی و هدفمند انجام شد، علاوه بر شهادت ۵ خبرنگار، تعدادی دیگر از همکاران رسانه‌ای آنها نیز زخمی شدند. جنبش حماس همچنین تأکید کرد با شهادت این ۵ خبرنگار، تعداد خبرنگاران شهید در نوار غزه از آغاز جنایات رژیم صهیونیستی تاکنون به ۲۳۷ نفر رسیده است. این جنبش، هدف قرار دادن خبرنگاران و مؤسسات رسانه‌ای توسط رژیم صهیونیستی را جنایت جنگی آشکار خواند که هدف آن کتمان وقایع و پنهان

تحرکات جدید ارمنستان برای اطمینان دادن به ایران درباره کریدور زنگرور

گزارش ایروان به تهران



سلطه‌جویانه بیگانه‌گان»
 ■ «مسیر ترامپ» بدون کنترل طرف سوم

از سوی دیگر در حالی که این تماس تلفنی انجام می‌شد، آرارات میروزیان، وزیر خارجه ارمنستان، در گفت‌وگو با خبرگزاری «آرمن پرس» اعلام کرد طرح موسوم به «مسیر ترامپ» که جمهوری آذربایجان را به نخجوان متصل می‌کند،

خواند و تصریح کرد: «هر گونه تلاش برای خدشه‌دار کردن این روابط تاریخی از سوی ۲ کشور به‌طور قاطع رد خواهد شد».

وی با استعقال از هر توافقی که به صلح در منطقه کمک کند، نسبت به پروژه «راه‌گذر مواصلاتی قفقاز» با مشارکت آمریکا هشدار داد: «باید اطمینان حاصل شود این مسیر، واقعاً مسیر صلح و توسعه خواهد بود، نه ابزاری برای تحقق اهداف

در پی امضای توافقی میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان در کاخ سفید، نخست‌وزیر ارمنستان مستقیماً با رئیس‌جمهوری ایران تماس گرفت تا او را در جریان جزئیات این رویداد و پیامدهای آن برای منطقه قرار دهد. بر اساس بیانیه دفتر نخست‌وزیری ارمنستان، «نیکول پاشینیان» ظهر دوشنبه ۲۰ مرداد، در گفت‌وگوی تلفنی با مسعود پزشکیان، «نتایج مذاکرات اخیر در پایتخت آمریکا» را تشریح و تأکید کرد صلح برقرار شده «فرصت‌های تازه‌ای برای منطقه ایجاد خواهد کرد». او گفت: «مسیرهای منطقه‌ای در چارچوب اصول تمامیت ارضی، حق حاکمیت و حیطه قضایی کشورها و بر اساس عمل متقابل عمل خواهند کرد».

پاشینیان از «رزایی بی‌طرفانه» همتای ایرانی خود نسبت به توافق واشنگتن قدردانی و بر اهمیت سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهور ایران به ارمنستان تأکید کرد با اشاره به حساسیت تهران نسبت به تحولات قفقاز گفت: «تأکید جمهوری اسلامی ایران بر حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی ارمنستان برای ما بسیار ارزشمند است و ما هیچ توافقی را امضا نمی‌کنیم مگر آنکه از رعایت منافع و حساسیت‌های ایران اطمینان کامل داشته باشیم». نخست‌وزیر ارمنستان همچنین روابط با تهران را «راهبردی» توصیف کرد و افزود: «تمام تصمیمات و اقدامات مهم با مشورت و هماهنگی دوجانبه اتخاذ خواهد شد. ما شفایت و صداقت را اصول بنیادین در این روابط قرار داده‌ام».

■ **هشدار تهران به واشنگتن**

از سوی دیگر، پزشکیان در این گفت‌وگو مناسبات ایران و ارمنستان را «همواره سازنده و مبتنی بر حسن همجواری»